

Protokół Nr XXXII/17
z obrad XXXII sesji Rady Gminy w Orońsku
z dnia 28 lutego 2017r.

Obrady XXXII sesji Rady Gminy w Orońsku otworzyła o godz. 9.00 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewelina Suligowska i powitała radnych, Wójta Gminy Pana Henryka Nosowskiego, Panią Skarbnik Dianę Czubak, Pana Dariusza Tomczyka – kierownika referatu Inwestycji, Budownictwa i Rolnictwa, Panią Alicję Staporowską z Urzędu Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych, 1 radny nieobecnych usprawiedliwiony.

Czternastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt porządku obrad dzisiejszej sesji został przesłany w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi.

Czy są wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Do przedstawionego projektu porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXXII sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XXXII sesji
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
6. Informacje Wójta Gminy za okres między sesjami.
7. Przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
 - a). projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
 - b). ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

- e). uchylenia Uchwały Nr XXVI/142/16 Rady Gminy w Orońsku z dnia 24 października 2016 roku w sprawie przystąpienia do realizacji projekt pod nazwą „Powszechna nauka pływania dzieci i młodzieży w Powiecie Szydłowieckim”
- d). uchylenia Uchwały Nr XXXI/170/17 Rady Gminy w Orońsku z dnia 3 lutego 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowieckiego.
- e). zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2016 r

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Wolne wnioski.

11. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przystąpiono do realizacji pkt 3 przyjęcie protokołów z obrad XXX sesji z 28 grudnia 2016r., XXXI sesji z dnia 03 lutego 2017r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły są sprawdzone i poprawione.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie protokół Nr XXX.

Za przyjęciem protokołu Nr XXX radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie protokół Nr XXXI.

Za przyjęciem protokołu Nr XXXI radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że protokoły z obrad XXX, XXXI sesji Rady Gminy zostały przyjęte.

Ad. 4

Przystąpiono do realizacji pkt 4 interpelacje i zapytania.

Pan Ługowski zapytał o informacje zamieszczone na stronie BIP dotyczące inwestycji na ul. Brandta i na ul. Osiedlowej.

Pan Tomczyk odpowiedział, że plany, które zostały umieszczone dotyczą inwestycji zaplanowanych na 2017r. ponieważ obligują nas do tego przepisy. Co z tego zostanie zrealizowane nie wiem.

Pan Ługowski stwierdził, że koszty projektów musimy pokryć.

Pan Tomczyk odpowiedział tak. Jeżeli chodzi o ul. Brandta to jest to zadanie powiatu nie nasze.

Pan Ługowski zapytał czy powiat ujął to w budżecie.

Pan Tomczyk odpowiedział, że to jest ujęte w budżecie. Będzie również przebudowa

skrzyżowania, które nie jest ujęte bo to nie jest naszym zadaniem. Chodzi o zjazd z ul. Brandta na trasę Nr 7. Jest to informacja ogólnie dostępna.

Ad. 5

Przystąpiono do realizacji pkt 5 - informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w okresie między sesjami wpłynęło jedno pismo od Zakładu Ślusarskiego „MIREX” (pismo zostało odczytane). Jest to dłuższy temat i sprawa jest w toku. Są małe niejasności, które trzeba wyjaśnić.

Pan Wójt dodał, że autorowi chodzi o to, że w wyniku prac na ul. Topolowej na połączeniu kostki z drogą do Pana Kila powstało błoto.

Pan Tomczyk powiedział, że tak dokładniej autorowi tego pisma chodzi o to dlaczego droga przy jego posesji nie jest potraktowana jako ul. Topolowa i nie została utwardzona. Tak się stało z prostej przyczyny, to nie jest ul. Topolowa. Były pewne niejasności na przestrzeni ostatnich lat i musimy to wreszcie uporządkować. Drugi powód jest taki, że skoro są działki na terenie SKR i wjazd będzie zarówno od ul. Topolowej jak i od ul. Spółdzielczej, to bez sensu jest na tym etapie utwardzać tą drogę. W najbliższym czasie będzie inwestycja przebudowy wodociągu na SKR, więc nie można robić czegoś co za chwilę będzie zniszczone. Na razie prostujemy sprawę wskazania ul. Topolowej i numeracji, a później przygotowujemy się do inwestycji. Jednak wszystko w swoim czasie.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że uczestniczyliśmy w turniejach piłki siatkowej kobiet i w turnieju piłki siatkowej mężczyzn o puchar Wójta. Uczestniczyliśmy również w międzyświatlicowym turnieju tenisa stołowego, w którym uczestniczyły dzieci oraz młodzież szkolna i pozaszkolna. Finał odbył się w Publicznym Gimnazjum w którym uczestniczyliśmy z Panem Wójtem i Wiceprzewodniczącym Rady Gminy. Zarówno radni jak i sołtysi otrzymali dzisiaj informację na temat szkolenia, które miało by się odbyć w ramach środków z Funduszu Europejskiego. Można skorzystać z kursu języka angielskiego oraz informatyki. Z kursów mogą skorzystać osoby w wieku do 25 lat o niskich kwalifikacjach, osoby po 25 roku życia które mają nie więcej niż maturę oraz osoby w wieku 50+, które mają maturę, a nawet wyższe wykształcenie. Zapisywać się można w sekretariacie u Pani Ewy Marszałek. Zachęcam do korzystania z tych kursów i rozwieszenie tych informacji. Zajęcia najprawdopodobniej będą się odbywały w gimnazjum. Wszystko będzie zależało od ilości osób chętnych.

Ad. 6

W pkt 6 Pan Wójt przedstawił informacje z okresu między sesjami:

- w związku z wprowadzeniem reformy oświaty bardzo dużo czasu zajęły nam konsultacje związane z przepisami wprowadzającymi tą ustawę. Mieliśmy liczne spotkania z Panią Dyrektorkami.

- bardzo ważnym wydarzeniem jest zakończenie procedury naboru na stanowisko Sekretarza Gminy. W wyniku konkursu wpłynęła jedna oferta, która spełniła kryteria i tą osobą jest Roman Woźniak obecnie wicestarosta i mieszkaniec naszej Gminy. Według mojej oceny jest to dobre rozwiązanie. W warunkach konkursu określiliśmy termin 1 marca, jednak w związku z tym, że w starostwie kontynuowana jest kontrola, Pan Woźniak dzisiaj zwróci się z pismem, aby o tydzień przedłużyć termin zawarcia umowy. Najpóźniej 8 marca będziemy mieli oficjalnie to stanowisko obsadzone.
- w związku z reformą oświaty na rok czasu zawieramy współpracę ze specjalistą w tej dziedzinie, radcą prawnym Joanną Włodarczyk, która będzie pomagać wdrożyć przepisy wprowadzające reformę oświaty. Dodatkowo będzie nam pomagać w zamówieniach publicznych, które są nowelizowane, abyśmy przy wyborze wykonawców naszych zadań nie popełniali błędów, które będą nam komplikować wykonanie zadania.
- kolejnym problemem nad którym pochyliliśmy się jest wielodzietna rodzina Pani Agnieszki Muszyńskiej. Jest to rodzina, która wymaga pomocy. Robimy rozeznanie czy istnieje możliwość poprawienia ich sytuacji mieszkaniowej. Zaprośmy budowlanca, fachowca, który wycenił, że podstawowy remont kosztował by w granicach 50 000 zł. łącznie z łazienką, przykryciem dachu blachą, ociepleniem wewnętrznym i zewnętrznym. Jednak nie dał gwarancji, że ten dom wytrzyma, ponieważ nie ma izolacji poziomej, a pod wpływem asymilacji wilgoci bale będą ulegały erozji i będzie się zapadać. Na obecną chwilę zastanawiamy się jak skutecznie pomóc tej rodzinie. Nie możemy przeznaczyć pieniędzy z naszego budżetu na ten cel. Jedyne w formie zasiłku możemy przeznaczyć środki np. na dokumentację. Rodzina zadeklarowała pomoc finansowa w realizacji tego zadania.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że te dzieci chcą być z mamą i my jako gmina musimy pomóc stworzyć im tą rodzinę. Jednak jest bardzo ciężko ponieważ nie ma osoby kierującej. Tym dzieciom tak naprawdę nie brakuje nic.

- w „Dworze u Antoniego” ma swoją siedzibę firma Dragados, gdzie odbyły się dwa spotkania z samorządowcami tj. : Gmina Orońsko, Szydłowiec, Jastrząb, Kowala, Wolanów. Spotkania miały na celu wypracowanie wspólnej wizji trasy Nr 7 po oddaniu trasy S- 7. Na spotkaniu zgłosiliśmy swoje potrzeby o wykonanie ścieżek rowerowych, położenie dywanika asfaltowego. Na razie ma to być droga wojewódzka, jednak może stać się naszą własnością. W planach jest również chodnik od przystanku w stronę Radomia do przejścia koło starej plebanii.
- nasza kanalizacja z PROW znalazła się na dalszej pozycji i teraz to zadanie zostanie podzielone i wykonane w ramach środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 12 marca o godzinie 9.00 w Publicznym Gimnazjum rozpocznie się turniej dla dorosłych oraz młodzieży pozaszkolnej w tenisie stołowym. Jest zainteresowanie tą dyscypliną w związku z czym jest organizowany turniej. Jest grupa ludzi, która bardzo intensywnie trenuje i gra.

Ad. 7

Przystąpiono do realizacji pkt 7 przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.

Pan Damian Bobo Wiceprzewodniczący Komisji Finansowo Budżetowej i Spraw Socjalnych poinformował, że na posiedzeniu w dniu dzisiejszym komisja zajmowała się zmianami w budżecie, które zostały jednogłośnie przyjęte.

Ad. 8 a

Przystąpiono od realizacji pkt 8 a podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że tak jak już wcześniej informował Pan Wójt odbyliśmy spotkania dotyczące reformy oświaty.

Pan Wójt powiedział, że mamy dzisiaj podjąć uchwałę intencyjną o sieci szkół. Każda z czterech szkół z 6 - klasowych od 1 września staje się szkołą 8 – klasową. Natomiast gimnazjum zostaje włączone do szkoły podstawowej w Orońsku. Była dyskusja i Pani Dyrektor PSP w Orońsku była pewna obaw, ponieważ staje się dyrektorem obydwu szkół. | W wyniku tych negocjacji podjęliśmy taką intencję i z taką intencją wystąpimy do Kuratorium, które wyda nam opinię. W marcu podejmiemy ostateczną uchwałę odnośnie sieci szkół. Główną intencją jest to, żeby nauczyciele naszych szkół nie stracili pracy w wyniku tej reformy. Chodź opinie są podzielone, ogólnie samorządowcy są niezadowoleni ponieważ cały ciężar finansowy będzie spoczywać na nas. Reforma, miała być przygotowana, przemyślana i przeliczona, jednak tak nie jest.

Pan Ługowski zapytał czy konsultacje była z Paniami Dyrektorkami i czy uczestniczył ktoś z zewnątrz.

Pan Wójt odpowiedział, że jeździł na różne konferencje zewnętrzne jednak u nas na terenie Gminy Orońsko konsultowaliśmy tę sprawę z dyrektorami, którzy prowadzili rozmowy z radą

pedagogiczną oraz z rodzicami. Najwięcej przygotować do przyjęcia 8 klas będzie miała Publiczna Szkoła Podstawowa w Wałsnowie, ponieważ tam musi być zrobione przepierzenie dwóch klas.

Pan Ługowski powiedział, że uchwała jest do 31 sierpnia 2019r. czy później się coś zmieni.

Pan Wójt odpowiedział, że wtedy już nie będzie śladu po gimnazjach.

Pani Staporowska dodała, że jest to okres przejściowy na 2 lata do momentu wygaszenia gimnazjów. Po tym okresie będą podejmowane kolejne uchwały. Ta uchwała idzie do zaopiniowania do Kuratorium i do Związku Nauczycielstwa Polskiego. Do 31 marca będziemy musieli podjąć ostateczne uchwały w tym momencie jest to uchwała intencyjna.

Pan Ługowski zapytał, co będzie jeżeli opinia będzie negatywna.

Pani Staporowska odpowiedziała, że wówczas będą obowiązywać poprzednie uchwały. Jeżeli nie będzie pozytywnej opinii to ustawa przejściowa mówi o tym, że jeżeli Kuratorium nam nie da pozytywnej opinii będą obowiązywały tamte uchwały dotyczącej dotychczasowej sieci szkół. Ustawa mówi wyraźnie, że gimnazja wygasają z dniem 31 sierpnia 2019r.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że na starych zasadach została by szkoła w Orońsku i w Guzowie, a pozostałe szkoły byłyby 6 – klasowe, tak jak było kiedyś.

Pani Staporowska odpowiedziała, że ustawa mówi, że dotychczasowe szkoły 6 – klasowe stają się 8 – klasowymi.

Pani Beata Prokop – Gos Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Orońsku powiedziała, że tak jak Pan Wójt powiedział, jest pełna obaw. Jeżeli będzie decyzja o włączeniu gimnazjum to trzeba będzie ją zrealizować. Była bym nieodpowiedzialna, gdybym nie powiedziała, że obawiam się o pracę dla nauczycieli, których do szkoły do Orońska będzie włączonych kilkunastu. Przybędą tylko klasy 7 i 8 zarówno do mojej szkoły jak i do pozostałych podstawówek. Mam nadzieję, że Panie dyrektorki wspomogą PSP w Orońsku i tym nauczyciela również zapewnią pracę. Na dzień dzisiejszy na pewno nie będę w stanie zapewnić pracy wszystkim nauczycielom w swojej szkole.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że na spotkaniu Panie dyrektorki zadeklarowały zatrudnienie nauczycieli. Nauczyciele będą mieli okres dwóch lat, żeby zastanowić się czy im odpowiadają warunki pracy w innej szkole czy nie. Jest to okres, abyśmy się przyzwyczaili do tego, a także nauczyciele i dyrektorzy.

Pani Prokop – Gos powiedziała, że nawet jeżeli dojdą dwie klasy to nie jesteśmy w stanie zatrudnić wszystkich nauczycieli z gimnazjum.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że już w tej chwili Panie dyrektorki wiedzą, że będą potrzebować nauczycieli na całe etaty.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że w tym okresie przejściowym nauczyciel będzie miał możliwość doksztalcenia się, żeby po okresie przejściowym zostać. Nauczyciel ma prawo wyboru czy chce zostać, czy uczyć gdzie indziej.

Pani Staporowska odczytała projekt uchwały. Sieć publicznych szkół podstawowych i granice obwodów pozostają na starych zasadach, nic się nie zmienia. Sieć szkół od 1 września 2019 r. będzie taka sama, obwody też się nie zmieniają. Do tej pory oddziały przedszkole przy szkołach podstawowych były pokazane jako Publiczna Szkoła Podstawowa z oddziałem przedszkolnym, a teraz mamy możliwość to ujednoczyć. Jest pokazane przedszkole samorządowe w Orońsku i wszystkie oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXXII/171/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została przyjęta większością głosów.

Ad. 8 b

Przystąpiono do realizacji pkt 8 d podjęcia uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Pani Cender kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku powiedziała, że usługi opiekuńcze są zadaniem własnym, obowiązkowym Gminy. Podjęliśmy się aktualizacji tej uchwały, ponieważ poprzednia z 2004 roku zawierała kryteria, które na dzień dzisiejszy się zmieniły. W tym momencie jeżeli ktoś chce skorzystać z usług opiekuńczych musi spełniać kryterium. Osoby posiadając niższy dochód niż kryterium wynikające z ustawy o pomocy społecznej są z takich opłat zwolnione. Na osobę samotną kryterium wynosi 634 zł, natomiast na osobę w rodzinie 514 zł. W związku z tym, że rośnie zapotrzebowanie na takie usługi, społeczeństwo nam się starzeje wynika konieczność zatrudnienia opiekunki środowiskowej, która będzie udzielała takich usług osobą potrzebującym.

Pan Wójt powiedział, że w zeszłym roku mieliśmy taki symptom pomocy. Przy udziale Urzędu Pracy zatrudniliśmy opiekunkę, jeździła do kilku osób i pomagała domowinką opiekować się obłożnie chorymi członkami rodziny. Wygląda na to, że to się przyjęło i takie zapotrzebowanie jest. Jest to zadanie własne i jeżeli jest zapotrzebowanie, a zgłosiły się do

nas 4 rodziny to trzeba to kontynuować. Jest to tańsze rozwiązanie, niż kierowanie tych osób do Domu Opieki Społecznej, gdzie Gmina płaci 3 000 zł miesięcznie. Każdy przypadek będzie analizowany i będzie określana odpłatność za usługę.

Pani Cender dodała, że usługi opiekuńcze będą wydawane w trybie decyzji administracyjnej w związku z czym każdy przypadek będzie indywidualnie rozpatrzony w zależności od dochodu oraz czy jest to osoba samotna czy pozostającą w rodzinie. Obecnie ustaliliśmy, że koszt jednej godziny będzie wynosił 1,5% od najniższej emerytury, która w tym momencie wynosi 882 zł, a w przypadku specjalistycznych usług będzie 3%. W tej chwili koszt usługi opiekuńczej będzie wynosił 13 zł, natomiast koszt usługi specjalistycznej 26 zł. Odczytano projekt uchwały.

Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXXII/172/17 w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8 c

Przystąpiono do realizacji pkt 8 c podjęcia uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVI/142/16 Rady Gminy w Orońsku z dnia 24 października 2016 roku w sprawie przystąpienia do realizacji projekt pod nazwą „Powszechna nauka pływania dzieci i młodzieży w Powiecie Szydłowieckim”.

Pani Skarbnik powiedziała, że wszystkie Gminy zabezpieczyły środki w budżecie już w grudniu i to wszystko przeszło bez usterek w RIO. W momencie kiedy Gminy zaczęły podejmować uchwały o udzieleniu pomocy finansowej RIO miało pełen obraz tego jak to będzie wyglądało. Gmina powierzała swoje zadanie szefowi wyżej, gdzie według ich opinii nie można było tego zrobić. Na takiej zasadzie wróciły uchwały do reasumpcji. Każda gmina będzie realizowała to zadanie w ramach własnego budżetu, podobnie jak powiat.

Pan Wójt dodał, że pieniądze, które przeznaczyliśmy już w grudniu pozostają. Nie chciałbym zaniechać naszego szczytnego zadania nauki pływania. Te pieniądze pozostają, jeżeli nie możemy być partnerami powiatu w tym zadaniu to sami podejmiemy się realizacji i ogłosimy konkurs na realizację. Mam nadzieję, że nie będzie problemu ze znalezieniem stowarzyszenia, które będzie nam to realizowało.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXXII/173/17 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVI/142/16 Rady Gminy w Orońsku z dnia 24 października 2016 roku w sprawie przystąpienia do realizacji projekt pod nazwą „Powszechna nauka pływania dzieci i młodzieży w Powiecie Szydłowieckim” została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8 d

Przystąpiono do realizacji pkt 8 d podjęcia uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXI/170/17 Rady Gminy w Orońsku z dnia 3 lutego 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowieckiego.

O godzinie 10.05 obrady opuścił Pan Bodo.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXXII/174/17 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXI/170/17 Rady Gminy w Orońsku z dnia 3 lutego 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowieckiego została przyjęta jednogłośnie.

O godzinie 10.10 przybył Pan Bodo.

Ad 8 e

Przystąpiono do realizacji pkt 8 d podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2016 r.

Pani Skarbnik wyjaśniła na czym polegają wprowadzone zmiany.

Pan Ługowski zapytał o finansowanie dodatkowej obsługi prawnej do reformy oświaty. My mamy zatrudnioną kancelarię prawną, która obsługuje naszą gminę. Czy oni nie są w stanie obsłużyć tego.

Pan Wójt odpowiedział, że dotychczasowi radcy nie są specjalistami w tej dziedzinie. Na rok czasu zatrudnimy fachowca, żeby się tym zajął, aby nie było żadnej gafy.

Pan Ługowski zapytał czy wiadomo ile to będzie kosztować.

Pan Wójt odpowiedział, że będzie to kosztować 1 500 zł miesięcznie.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ta Pani jest dobra tylko w tej dziedzinie.

Pan Wójt odpowiedział, że specjalizuje się również w zamówieniach publicznych. Jeżeli jest kancelaria trzy osobowa i nie podjęli się tego, to być może zakończymy współpracę.

Pan Kuszał zapytał o kwotę 2 000 zł na zakup sztandaru dla Państwowej Straży Pożarnej. Niedawno mieliśmy wielkie opory, co do przekazania kwoty 5 000 zł na zakup radiowozu. Mam wątpliwości co do tego.

Pan Wójt powiedział, że to jest nasza straż.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że niedawno mieliśmy obchody w ORONCE gdzie zbierane było na sztandar i powiat szydłowiecki nam dołożył.

Pan Wójt dodał, że ta solidarność jest i nie powinniśmy się wyłamywać. Na spotkaniu w którym uczestniczyliśmy z Panią Przewodniczącą była mowa o kwocie 1 000 zł. Koszt tego sztandaru prawdopodobnie się zwiększył i wyszła większa różnica. Wszyscy podejmują decyzje i przekazują 2 000 zł. W imieniu Komendanta Państwowej Straży Pożarnej proszę o przychylenie się.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że trzeba było to zrobić wcześniej. Powinniśmy wiedzieć o wprowadzeniu tego. Rada jest po to, żeby wiedziała wcześniej o co chodzi.

Pan Wójt dodał, że Pan Komendant jest sympatykiem wszystkich samorządów. Przyjedzie do nas i podziękuje osobiście.

Pan Ługowski dodał, że jakby Państwowa Straż Pożarna finansowała nasze Ochotnicze Straże Pożarne to nie miał bym zastrzeżeń, ale to my finansujemy.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXXII/175/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2016 r. została przyjęta większością głosów.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 10 minut przerwy.

Ad. 9

Przystąpiono do realizacji pkt 9 odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostały udzielone w poprzednich punktach.

Ad 10

Przystąpiono do realizacji pkt 10 wolne wnioski i zapytania.

Pan Adam Mucha poinformował, że czyni starania, aby powstała tablica upamiętniająca osoby poległe podczas wojny. Na tej tablicy byłoby umieszczone imię i nazwisko, wiek, data i miejsce śmierci. Mam już przygotowane wszystkie informacje do tej tablicy. Powołałem komitet budowy w skład którego wchodzi trzy osoby. Pan Wójt bardzo nam w tym pomaga za co bardzo serdecznie mu dziękuję. Dzięki Panu Wójtowi ta tablica powstanie i będzie kosztowała około 8 000 zł. Napisałem pismo do Starosty Szydłowieckiego i obiecał, że prześle kwotę 1 000 zł. Napisałem również pismo do Pana Wójta oraz do Przewodniczącej Rady Gminy i otrzymałem odpowiedź, że otrzymam pomoc finansową. Jeździmy również po rodzinach, które utraciły swoich bliskich a które też przekazują pewne kwoty. Będziemy mieć około 4 000 zł. Chciałbym Państwa zapytać skąd wziąć brakujące 4 000 zł. Metr kamienia granitowego kosztuje 1 800 zł, a potrzebne jest 2 m².

Pan Wójt dodał, że włączył się do pomocy, ponieważ widzi zaangażowanie Pana Muchy i rodzin osób, które mają tam być umieszczone na tej tablicy. W sumie przekazały kwotę 3 110 zł, co świadczy, że jest taka potrzeba, aby pamięć o żołnierzach Armii Krajowej, o żołnierzach września oraz o żołnierzach Batalionów Chłopskich nie zaniknęła. Z taką listą zgłosiliśmy się do Instytutu Pamięi Narodowej z prośbą o ocenę, jednak musimy ją uzupełnić co jest dość trudne. Musimy dopisać datę urodzenia i imiona rodziców tych osób. Okazuje się, że są to dane sprzed stu lat. Byliśmy już w Mniszku i ksiądz udostępnił nam księgę, jednak jest ona po rosyjsku i trudno jest się doczytać. Nie udało nam się odnaleźć nazwisk osób, których szukaliśmy. Chodziło nam o cztery nazwiska z Chronowa, które teoretycznie są parafianami. Uważamy, że będziemy mieć z tym poważny problem. Prosimy również o projekt tablicy w formie papierowej. Przewidujemy, że stanie ona obok istniejącej tablicy. Wykonania takiego projektu podejmie się wykonawca projektu renowacji cmentarza w Krogulczy Mokrej, co zostanie sfinansowane przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Ten warunek IPN spełnimy, natomiast z datami i imionami rodziców będziemy mieli poważny problem. Kiedy będziemy mieli projekt wybierzemy się razem z całym komitetem do IPN i spróbujemy przekonać do odstąpienia od tego wymogu. Informacje mamy od rodzin osób poległych oraz z ksiąg historycznych. Bardzo byśmy chcieli, żeby to zrobić na 11 listopada.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał ile będzie kosztował taki projekt.

Pan Wójt odpowiedział, że za projekt nie zapłacimy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy IPN się dołoży.

Pan Wójt odpowiedział, że IPN jest w stanie się dołożyć.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy będą dwie tablice czy jednak.

Pan Wójt odpowiedział, że będą dwie tablice.

Pan Mucha poinformował, że trzech mężczyzn z Chronowa zostało powołanych na wojnę w 1939r. i żaden z nich nie wrócił. W październiku ubiegłego roku napisałem pismo do IPN o udzielenie informacji, co się z tymi żołnierzami stało. Przysłali mi księgę żołnierzy pochowanych, którzy zginęli w czasie II wojny światowej. Siara Józef zginął w Konopnicy Województwo Łódzkie, 03 września 1939r i jest pochowany w Konopnicy na Cmentarzu Wojennym. Nawara Stefan zginął 03 września 1939r. i jest pochowany w Konopnicy.

Pani Barbara Szałas poinformowała, że dzisiejszy dzień jest dla niej bardzo uroczysty ponieważ obchodzi 30 – lecie bycia sołtysiem. Te 30 lat było dla mnie wyzwaniem i przeżyciem. Są różne wspomnienia ponieważ raz było lepiej raz gorzej. Miałam kontakt z ośmioma Wójtami poczynawszy od Naczelnika Gminy w 1987r. Nie pamiętam, którego dnia rozpoczęłam pracę sołtysa, ale na pewno było to w miesiącu lutym. Być może wydam biuletyn o mojej pracy, jednak nie wiem czy mi się to uda.

Pan Wójt oraz Przewodnicząca Rady Gminy złożyli życzenia oraz gratulacje Pani Barbarze Szałas.

Ad. 11

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad XXXII/17 sesji Rady Gminy został wyczerpany i zamknęła obrady.

Protokolowała


Joanna Drabik

Przewodnicząca Rady Gminy


Ewelina Suligowska